
codice istanza: c_g713-81502

versione 4.0 del 19/03/2024

Amministrazione destinataria

Comune di Pistoia

Ufficio destinatario

Ufficio del Consiglio comunale

Presentare un'istanza come consigliere comunale

Il sottoscritto           

Cognome

NUTI

Nome

TINA

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento 

(articolo 3-bis, comma 4-quinquies del Decreto Legislativo 07/03/2005, n. 82)

Il sottoscritto chiede che le comunicazioni relative al procedimento trasmesse dall'Amministrazione vengano inviate al seguente indirizzo di posta elettronica

nuti.tina@gmail.com

in qualità di Consigliere Comunale del gruppo

Indicare gruppo

CIVICI E RIFORMISTI

e assieme ai Consiglieri

Indicare consiglieri

INOLTRA LA PRESENTE

mozione

interpellanza

interrogazione

ordine del giorno

altro (specificare)

Testo libero breve

RILIEVI DI FOTOSEGNALAMENTO

Testo libero lungo

Rilevato che 

-il servizio di Polizia Locale ha acquistato il sistema di Fotosegnalamento, che tale sistema è costato alla comunità € 50.00

0; 

-il personale della Polizia Locale è stato impegnato nella formazione eseguita da personale della Polizia Scientifica e dalla

Polizia di Stato; 

Verificato che 

-in un anno i rilievi effettuati dalla Polizia Locale in un anno sono stati n. 13; 

Appurato che 

-in precedenza la Polizia Municipale/ Locale ha sempre proceduto al controllo di persone fermate e per le quali valutava la

necessità di ulteriori accertamenti identificativi; 

- tale sistema avveniva semplicemente accompagnando la persona in Questura per utilizzare la strumentazione presente; 
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Si interpella il Sindaco e la Giunta per sapere 

1) Se l’amministrazione ha ritenuto la spesa di 50.000 euro ponderata rispetto al bisogno reale dal momento che era

possibile conoscere la metodologia di accertamento in uso e il dato storico del numero di fotosegnalazioni effettuate negli

anni precedenti; 

2) Se l’amministrazione ha valutato questo acquisto dopo un confronto con la Questura; 

3) Quante sono le persone impegnate nella formazione per l’uso di tale strumentazione, quante le ore per persona e

complessive, quanti i costi diretti ed indiretti.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
O
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
s
t
o
i
a

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
6
7
1
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
5



Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

altri allegati

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.
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